[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 24 мая 2023 г.
	№ 440 - па
	п. Эгвекинот

О передаче в аренду земельного участка

Рассмотрев обращение Акционерного Общества «Чукотэнерго» от 17 мая 2022 г. № 20/25-08-422, на основании статей 39.2, 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить с 1 июня 2023 года Акционерному Обществу «Чукотэнерго» в аренду сроком на 49 (сорок девять) лет земельный участок с кадастровым номером 87:06:000000:2624 общей площадью 4877 кв.м.

Категория – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; разрешенное использование: под размещение ЛЭП-110кВ.

Местоположение: Чукотский автономный округ, Иультинский район, вдоль а/д Эгвекинот - Мыс Шмидта до бывшего п. Иультин.

2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.) обеспечить в установленном порядке:

- заключение с землепользователем договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

- регистрацию права аренды на земельный участок, указанный в п. 1 настоящего постановления в Управлении Росреестра по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.).

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                                      А.М. Абакаров